
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  06.09.2023 год                                                 №                         г. Гурьевска 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 
На основании приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№ 678 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  

приказа Управления образования администрации Гурьевского муниципального округа от 

06.09.2023г. №390 «О проведении школьного этап всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, 

русскому языку, английскому  языку, истории, праву, экономике, обществознанию, 

технологии, физической культуре,  астрономии, основам безопасностижизнедеятельности  

и искусству (МХК) в 2023-2024 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди  учащихся 

МБОУ «ООШ №15»  в период с 12 сентября по 27 октября 2023 года: 

- по русскому языку и математике для учащихся 4-9 классов; 

- по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, 

английскому языку, истории, обществознанию, технологии, физической культуре, 

ОБЖ  для учащихся 5-9 классов; 

- по русскому языку, географии, литературе, английскому языку, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре,  основам 

безопасности жизнедеятельности  и искусству (МХК) в очном формате; 

- по математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии,  астрономии с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий олимпиады 

(Приложение 1).  

3. Установить конкретные даты  проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение 2). 

4. Довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся, родителей. 

5. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады  школьников (утверждено приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678). 

6. Ивановой С.Ю., заместителю директора по УВР обеспечить: 

- работу  систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады; 

- информирование о проведении Олимпиады на официальных сайтах ОО; 

- внесения результатов школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0»; 

- участие педагогов в деятельности муниципальных предметно-методических 

комиссиях (Приложение 3); 

- возможность участия в школьном этапе Олимпиады по шести предметам всех 

желающих учащихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия 

учащихся в зависимости от эпидемиологической ситуации. 



7. Ответственность за выполнение приказа возложить на Иванову С.Ю., заместителя 

директора по УВР. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ______________ Е.А. Палушкина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Воробьева С.Л. ________________ 

Галоян Т.А.  __________________ 

Гойдина О.Ю. _________________ 

ГолубинаГ.В. _________________ 

Гречишкина В.Я. ______________ 

Жданова Н.В. _________________ 

Житникович А.Н.______________ 

Захарова Е.С. _________________ 

Иванова С.Ю. _________________ 

Кайгородова С.Н. ______________  

Ковалева Е.А. _________________ 

Коночкина Ю.С. _______________ 

Неборская А.П. ________________ 

Повелицына В.Е. ______________ 

Рыбакова М.А. ________________ 

Усольцева И.А. _______________ 

Шимко М.В. __________________ 



Приложение № 1 

                                                                      к приказу МБОУ «ООШ № 15»  №  

от __.09.2023 г.  

Состав школьных 

предметно-методических комиссий олимпиады 

 

Русский язык,  литература 

 Гречишкина В. Я., русского языка и литературы 

 Шимко М.В., учитель русского языка и литературы 

 Галоян Т.А., учитель русского языка и литературы 

 

Английский язык 

 Ковалева Е.А., учитель английского языка 

 Голубина Г.В., учитель английского языка 

 

География 

 Иванова С.Ю., заместитель директора УВР 

 Рыбакова М.А., учитель географии 

 Кайгородова С.Н., учитель географии 

 

История, обществознание, право, экономика, МХК, ОБЖ 

 Кайгородова С.Н., учитель ОБЖ 

 Палушкина Е.А., учитель истории и обществознания 

 Галоян Т.А, учитель истории 

 Воробьева С.Л., учитель обществознания 

 

Технология  

 Рыбакова М.А., учитель технологии 

 Кайгородова С.Н., учитель технологии 

 Иванова С.Ю., заместитель директора УВР 

 

Физическая культура 

 Житникович А.Н., учитель физической культуры  

 Иванова С.Ю., заместитель директора УВР 

 

Русский язык (начальные классы) 

 Захарова Е.С., учитель начальных классов 

 Воробьева С.Л., учитель начальных классов 

 Усольцева И.А., учитель начальных классов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

                                                                      к приказу МБОУ «ООШ № 15»  № 

от ___.09.2023 г. 

 

 

Сроки проведения  школьного  этапа всероссийской олимпиады  школьников: 

 

12 сентября – английский  язык   

15 сентября – история  

19 сентября – русский язык 

22 сентября – литература  

26 сентября – обществознание 

28 сентября  – МХК, право, экономика 

29 сентября – физика 

3 октября – астрономия 

4 октября – география 

6 октября – химия 
10 октября – основы безопасности жизнедеятельности 

13 октября – биология 

17 октября  – физическая культура 

19 октября – математика (7-9 классы) 

21 октября – математика (4-6 классы) 
24 октября – технология 

27 октября – информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

                                                                      к приказу МБОУ «ООШ № 15»  № 

от ___.09.2023 г. 

 

Состав муниципальных 

предметно-методических комиссий олимпиады 

 

Русский язык,  литература 

 

 Гречишкина В. Я., МБОУ «ООШ № 15» 

 

Математика 

 

 Гойдина О.Ю., МБОУ «ООШ № 15» 

 

 


